Протокол заседания № 1 Комитета по взаимодействию с регистраторами и депозитариями НКО
ЗАО НРД.

Дата проведения: «07» февраля 2013.
Форма проведения: очная.
Место проведения г. Москва, ул. Спартаковская, д. 12, оф. 1.7

Присутствовали:
Недельский Михаил
Николаевич
Председатель Комитета

Генеральный директор ЗАО «Статус»

Бархатова Рушания
Хайрулловна

Директор ЗАО "Новый регистратор"

Воропаева Евгения
Михайловна

Исполнительный вице-президент Национальной Фондовой
Ассоциации

Давыдова Юлия
Юрьевна

Начальник управления учета и контроля Депозитария АКБ
«РОСБАНК» (ОАО)

Долгополова Мария
Юрьевна

Руководитель направления ведения реестров и депозитарной
деятельности, ОАО «Специализированный депозитарий
«ИНФИНИТУМ»

Колосков Дмитрий
Валентинович

Заместитель генерального директора ЗАО «СР-ДРАГА»

Макарова Елена
Витальевна

Заместитель начальника управления организации депозитарного
обслуживания Депозитария Внешэкономбанка

Переходова Надежда
Васильевна

Заместитель руководителя отдела ведения реестров ЗАО «Первый
Специализированный Депозитарий»

Петров Константин
Сергеевич

Генеральный директор ЗАО ВТБ Регистратор

Тарановский Юрий
Эдуардович

Генеральный директор ОАО «Реестр»

Устинова Надежда
Николаевна

Первый заместитель Генерального директора ЗАО «ВТБ
специализированный депозитарий»

Чернышева Ольга
Анатольевна

Начальник Депозитарного центра "Газпромбанк" (Открытое
акционерное общество)

 Отсутствовали:

Горбачева Лариса
Федоровна

Директор, Начальник депозитарного отдела ЗАО КБ «Ситибанк»

Протасенко Вадим
Анатольевич

Генеральный директор ЗАО «Компьютершер Регистратор»

Сидорова Наталья
Борисовна

Начальник Управления Депозитарных Услуг «ИНГ БАНК
(ЕВРАЗИЯ)» ЗАО»

Филипенко Валерий
Васильевич

Заместитель генерального директора ООО «Реестр-РН»

Прислали письменное мнение:

Зубанова Анна
Александровна

Начальник Депозитария ОАО «СЭБ Банк»

Председательствующий на заседании:
Недельский М.Н.

Секретарь заседания
Головкин Д.Н. (НКО ЗАО НРД)

Приглашены:

Волков К.А. (СРО «НФА»)
Бубнова О.С. («Реестр РН»)
Медведев Д. А. («ИНГ БАНК (ЕВРАЗИЯ)»)
Чалик Ю.А. (ЗАО КБ «Ситибанк»)
Черкасский Б. В. (НКО ЗАО НРД)
Жинкин А.Ю. (НКО ЗАО НРД)
Берневега С.А. (НКО ЗАО НРД)
Собранина Ю.С. (НКО ЗАО НРД)

Повестка заседания:

1. Одобрение регламента взаимодействия регистраторов и центрального депозитария в
редакции, подготовленной совместной рабочей группой комитета НКО ЗАО НРД по
взаимодействию с регистраторами и депозитариями и профильных комитетов ПАРТАД.

Докладчик Берневега С.А., начальник Управления по взаимодействию с регистраторами
и депозитариями НКО ЗАО НРД.

Кворум для принятия решения по вопросу повестки дня имелся.

Вопрос №1. Одобрение регламента взаимодействия регистраторов и центрального
депозитария в подготовленной редакции.
Слушали: Берневегу С.А., Бархатову Р.Х., Давыдову Ю.Ю., Тарановского Ю.Э.

Предложения членов комитета:
Предложить НКО ЗАО НРД организовать расширенное совещание с участием руководства

ФСФР России, представителей регистраторов, НКО ЗАО НРД и кастодианов (Недельский, М.Н.,
Бархатова Р.Х., Тарановский Ю.Э.).

НКО ЗАО НРД проанализировать возможность размещение на своём сайте генератора
уникального референса, используемого при подаче распоряжений на проведение операций по
лицевому счету центрального депозитария (Тарановский Ю.Э.).

НКО ЗАО НРД продолжить работу над регламентом взаимодействия регистраторов и
центрального депозитария, в том числе учесть предложения по его корректировке по итогам
проводимого в настоящее время тестирования данного взаимодействия (М.Н. Недельский, Бархатова
Р.Х.).

Вопрос, поставленный на голосование:
Одобрить регламент взаимодействия регистраторов и центрального депозитария в новой редакции
(прилагается)

Принятое решение:
 Одобрить регламент взаимодействия регистраторов и центрального депозитария в прилагаемой
редакции.

Итоги голосования: «за» - 13, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

15.02.2013

Председатель Комитета      М.Н. Недельский
Секретарь        Д.Н. Головкин